Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа”

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

29.03.2023  с. Перегрёбное          №     128-од

О пожарной безопасности в школе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности

в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства №1479 от 16.09.2020, Приказом МЧС России от

18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих

трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного

инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих

обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»,

Распоряжением МЧС России от 15.11.2022 № 1210 "Об утверждении официальных разъяснений

обязательных требований, установленных приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в школе Сычёва Игоря

Викторовича, заместителя директора.

2. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в школе (приложение 1).

3. Утвердить положение о порядке, видах, сроках обучения лиц, осуществляющих

трудовую деятельность в школе, по программам противопожарного инструктажа (приложение 2).

4. Утвердить программу вводного противопожарного инструктажа с работниками МБОУ

«Перегребинская СОШ» (приложение 3)

5. Утвердить программу первичного противопожарного инструктажа на рабочем месте и

повторного противопожарного инструктажа с работниками МБОУ «Перегребинская СОШ»

(приложение 4).

6. Ответственному за пожарную безопасность Сычёву И.В., заместителю директора:

6.1 Проводить обучение работников школы согласно утвержденных программ;

6.2 Выполнять требования инструкции по пожарной безопасности;

6.3 Требовать соблюдение инструкций по пожарной безопасности от работников МБОУ

«Перегребинская СОШ»;

6.4 Проводить вводный противопожарный инструктаж со всеми вновь назначенными

работниками МБОУ «Перегребинская СОШ»

7. Назначить ответственного за оказание первой помощи медицинского работника (по

согласованию).

8. Определить, что системой оповещения при пожаре является сирена с речевым

сопровождением о задымлении.

9. Утвердить инструкцию о действиях работников школы при обнаружении пожара и

возникновении чрезвычайной ситуации (приложение 5).

10. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в кабинете физики (приложение 6).

11. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в кабинете химии (приложение 7).

12. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в библиотеке (приложение 8).

13. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в кабинете технологии (приложение

9).

14. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в школе при проведении детских

праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей (приложение 10).

15. Утвердить табель обязанностей персонала школы при проведении практических

тренировок по эвакуации учащихся при возникновении чрезвычайных ситуаций (приложение 11).

16. Утвердить регламент технического обслуживания, проведения регламентных работ и

эксплуатации систем противопожарной защиты здания школы (приложение 12).

17. Утвердить вопросы проверки соответствия теоретических знаний и умений лиц,

осуществляющих трудовую деятельность в образовательной организации, требованиям,

предусмотренным программами противопожарного инструктажа (приложение 13).

18. Утвердить практическую часть проверки соответствия умений лиц, осуществляющих

трудовую деятельность в школе, требованиям, предусмотренным программами противопожарного

инструктажа (приложение 14).

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                              Е.Н.Ткач

		2023-04-19T11:02:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"